
1 
 

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 13.decembrī          Nr.2912 

                                                    (prot. Nr.82/14.§) 

 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 20.jūlija lēmumā Nr.1381 

(prot.Nr.43/2022, 57. §) “Par ēdināšanas izmaksu noteikšanu Ropažu novada 

izglītības iestādēs” 

 

 

[1] Ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija lēmumu Nr.1381 “Par ēdināšanas 

izmaksu noteikšanu Ropažu novada izglītības iestādēs” (prot. Nr.43/2022,57.§), 

pamatojoties uz Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 11.punktu, likuma “Par 

pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 6. punktu, 15. panta pirmās daļas 4.punktu un 21. panta 

pirmās daļas 27. punktu Ropažu novada dome nolēma:        

1. Ar 2022.gada 1.septembri noteikt Ropažu novada pašvaldības izglītības iestādēs 

maksimālo cenu ēdināšanas pakalpojumiem EUR 2.15 ar PVN (vienreizēja ēdināšana). 

2. Ar 2022.gada 1.septembri noteikt Ropažu novada pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādēs maksimālo cenu ēdināšanas pakalpojumiem EUR 3.50 ar PVN 

(trīsreizēja ēdināšana). 

 

[2] Ar Ropažu novada pašvaldības 2023.gada 6.septembra lēmumu Nr.2695 “Grozījumi 

Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 20.jūlija lēmumā Nr.1381 (prot.Nr.43/2022, 

57. §) “Par ēdināšanas izmaksu noteikšanu Ropažu novada izglītības iestādēs”” (prot. 

Nr.75/2023, 34.§), Ropažu novada dome nolēma:  

1. Izteikt Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 20.jūlijā lēmuma Nr.1381 

(prot.Nr.43/2022, 57. §) “Par ēdināšanas izmaksu noteikšanu Ropažu novada izglītības 

iestādēs” lemjošās daļas 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Ar 2023.gada 01.septembri noteikt Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu 

maksimālo cenu ēdināšanas pakalpojumam dienā (vienreizējā ēdināšana (pusdienas)): 

1.1. 1.- 4.klasei 3,09 EUR ar PVN; 

1.2. 5. – 12.klasei 2,15 EUR ar PVN.” 

 

[3] Ropažu novada pašvaldībā ar iesniegumu vērsušies visi ēdināšanas pakalpojumu 

sniedzēji, kuri nodrošina pašvaldības izglītības iestādēs ēdināšanas pakalpojumu 

izglītojamajiem (SIA “MARNIKO”, SIA “IRG” un SIA “Žaks 2”), ar lūgumu, ņemot vērā, 

ka saistībā ar inflāciju (t.sk. pārtikas produktu, energoresursu cenu palielināšanos līdz pat 

40%, kā arī darbaspēka izmaksu pieaugumu) cenas par ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


2 
 

Latvijas izglītības iestādēs pēdējā gada laikā ir ievērojami pieaugušas, kā arī ņemot vērā 

izmaiņas MK noteikumos Nr. 614 , palielināt cenu par ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu 

5-12.klasei līdz 3,09 euro ar PVN. 

 

[4] 2024.gada 1.janvārī stāsies spēkā Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 15. 

novembra saistošie noteikumi Nr. 39/23 “Grozījumi Ropažu novada domes 2023. gada 8. 

marta saistošajos noteikumos Nr. 4/23 "Pašvaldības brīvās iniciatīvas pabalsti Ropažu 

novadā"” (apstiprināti ar Ropažu novada pašvaldības domes 15.11.2023. sēdes lēmumu 

Nr. 2869 (prot. Nr. 80/2023 ), ar kuriem tiek ieviests izglītojamo likumisko pārstāvju 

līdzmaksājums par izglītojamo ēdināšanu izglītības iestādēs. Izglītojamo likumisko 

pārstāvju līdzmaksājums tiek ieviests, līdz ar ēdināšanas pakalpojumu un pārējo 

pašvaldības izdevumu izmaksu paaugstināšanos, kā arī ņemot vērā pašvaldības ierobežotās 

budžeta iespējas, lai nodrošinātu kvalitatīvu, ārējam regulējumam atbilstošu izglītojamo 

ēdināšanu izglītības iestādēs. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, nepieciešams precizēt Ropažu novada pašvaldības domes 

2022.gada 20.jūlija lēmumā Nr.1381 “Par ēdināšanas izmaksu noteikšanu Ropažu novada 

izglītības iestādēs” (prot.Nr.43/2022, 57. §) noteiktās ēdināšanas izmaksas. 

 

[5] Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, savukārt atbilstoši 6.punktā noteiktajam gādāt 

par iedzīvotāju veselību. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 4. un 6.punktu, 10.panta pirmo daļu, Izglītības 

likuma 17.panta trešās daļas 11.punktu, Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra 

noteikumiem Nr. 614 "Kārtība, kādā aprēķina, piešķir un izlieto valsts budžetā paredzētos 

līdzekļus izglītojamo ēdināšanai", Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

 

 

1.Noteikt Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu  1. - 4.klasei vienreizējas 

ēdināšanas (pusdienu) maksimālo pakalpojuma cenu 3,09 EUR (PVN tajā skaitā) dienā, 

nosakot ka ēdināšanas izmaksas sedz: 

1.1. Ropažu novada pašvaldība 50 % apmērā, no valsts budžeta līdzekļiem 50 % apmērā; 

1.2. izglītojamo likumiskie pārstāvji – 0% apmērā (0.00)  EUR. 

 

2.Noteikt Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu un izglītības iestāžu ārpus 

pašvaldības administratīvās teritorijas  5. - 12.klases vienreizējas ēdināšanas (pusdienu) 

maksimālo pakalpojuma cenu 3,09 EUR (PVN tajā skaitā) dienā, nosakot, ka ēdināšanas 

izmaksas sedz: 

2.1. Ropažu novada pašvaldība 50% apmērā  ( līdz 1.55 EUR); 

2.2. izglītojamo likumiskie pārstāvji – 50% apmērā ( līdz 1.54 EUR). 

 

3.Noteikt, ka Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu 1. - 12.klases un izglītības 

iestāžu ārpus pašvaldības administratīvās teritorijas  vienreizējas ēdināšanas (launaga), ja 

tāds tiek piedāvāts izglītības iestādē, ēdināšanas izmaksas sedz izglītojamo likumiskie 

pārstāvji 100% apmērā.  

 

4.Noteikt Ropažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu un privāto pirmskolas 

izglītības iestāžu (attiecas arī uz izglītības iestādēm ārpus pašvaldības administratīvās 

teritorijas) audzēkņu trīsreizēja ēdināšanas (brokastis, pusdienas. launags) maksimālo 



3 
 

pakalpojuma cenu 3.50 EUR (PVN tajā skaitā) dienā, nosakot ka ēdināšanas izmaksas 

sedz: 

4.1. Ropažu novada pašvaldība 60% apmērā  ( līdz 2.10 EUR); 

4.2. audzēkņu likumiskie pārstāvji – 40% apmērā (līdz 1.40 EUR). 

 

5.Noteikt ka šī lēmuma 1.,2.,3. un 4.punktā noteiktais attiecas uz Ropažu novada 

pašvaldības izglītības iestādēm, kuras ēdināšanu nodrošina pašas vai saņem 

ārpakalpojumu. 

 

6.Noteikt, ka šī lēmuma 2., 3. un 4. punktā noteiktais Ropažu novada pašvaldības 

maksājums, atbilstoši Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 15. novembra 

saistošajiem noteikumiem Nr. 39/23 “Grozījumi Ropažu novada domes 2023. gada 8. 

marta saistošajos noteikumos Nr. 4/23 "Pašvaldības brīvās iniciatīvas pabalsti Ropažu 

novadā"” piemērojams, ja izglītojamā dzīvesvieta un vismaz viena likumiskā pārstāvja 

deklarētā dzīvesvieta ir Ropažu novada administratīvajā teritorijā.  

 

7. Noteikt, ka šī lēmuma 2.,3. un 4.punktā noteiktās maksimālās summas par izglītojamo 

ēdināšanu tiek piemērotas arī gadījumos, kad atbilstoši Ropažu novada pašvaldības domes 

2023. gada 15. novembra saistošajiem noteikumiem Nr. 39/23 “Grozījumi Ropažu novada 

domes 2023. gada 8. marta saistošajos noteikumos Nr. 4/23 "Pašvaldības brīvās iniciatīvas 

pabalsti Ropažu novadā"” ēdināšanas izmaksas par izglītojamo ēdināšanu 100 % apmērā 

sedz pašvaldība.   

 

8. Uzdot Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam līdz 2023.gada 

29.decembrim (ieskaitot)  veikt grozījumus noslēgtajos ēdināšanas līgumos. 

 

9. Noteikt, ka šis lēmums stājās spēkā 2024.gada 1.janvārī.  

 

10. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos spēku zaudē Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 

20.jūlija lēmums Nr.1381 (prot.Nr.43/2022, 57. §) “Par ēdināšanas izmaksu noteikšanu 

Ropažu novada izglītības iestādēs”. 

 

11. Par pieņemto lēmumu vienas darba dienas laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās brīža  

informēt: 

11.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentu; 

11.2. Finanšu un grāmatvedības departamentu; 

11.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu, izsūtīšanai visām 

pašvaldības izglītības iestādēm.  

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                           V.Paulāne 

 


